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Hur skulle Sverige fungera om det inte vore för all a dessa 
entreprenörer 
 
Det finns drygt 900 000 företag i Sverige. Närmare 675 000 av dessa är ”enmansföretag”, 200 
000 ”microföretag” med mindre än 10 anställda, 30 000 ”små företag” med 10 till 49 anställda. 
Bara 935 är ”stora företag” med fler än 250 anställda.  (Källa ekonomifakta 2010) 
 
När jag i januari 1987 körde in genom en av alla grindar på Norra Älvstranden möttes jag av 
förfallna byggnader och vägar med stora hål i, allt inhägnat med ett rostigt, avskräckande staket 
som sett bättre dagar. Anledningen till mitt besök vara att ”Industriförnyelse AB” fått i uppdrag 
att skapa ett företagscenter på ”Götaverken”, ett av varven som stått relativt tomt sedan 
varvskrisen på 1970-talet. Kvar fanns trots allt några företag och företagare som vägrat ge upp. 
Tack vare dessa och en hel del andra människor, som orkade se möjligheter mitt i svårigheterna, 
förvandlades Götaverken på några få år till LundbyStrand, ett fungerande företagscenter med fler 
än hundra aktiva företag i samverkan. 
 
Resten av stranden har genomgått liknande metamorfos, förvandlats från förfallna 
industriområden till ”Den Goda Staden” på Hisingens södra strand, där människor bor, arbetar, 
studerar och rekreerar sig. Förvandlingen har letts av entreprenörer i såväl små som stora företag, 
eldsjälar som sett möjligheter, fått och tagit plats i stadsutvecklingen.  
 
När vi i Norra Älvstrandens företagarförening nyligen gjorde en förfrågan hos ”PAR” om 
adresser till företag på Norra Älvstranden fick vi 975 träffar. Efter rensning av dubbletter och 
andra felaktigheter skickade vi ut 857 inbjudan till våra frukostträffar. 
 
Hur skulle Sverige, eller den lilla del av Sverige som vi kallar Norra Älvstranden, fungera om det 
inte vore för alla dessa entreprenörer som glatt och oförtrutet jobbar på för att förse andra företag 
och konsumenter med nödvändiga tjänster och produkter. Vi tar det för självklart att vi skall 
kunna gå ut och äta lunch, smita in och ta en latte på väg till jobbet eller snabbt kunna få tag i 
något ätbart på kvällarna när suget blir för stort. Tid för klippning och andra tjänster skall finnas 
när det passar oss. Kontor och lägenhet skall gärna vara städade när vi kommer till eller från 
jobbet. Fastigheter och områden skall vara rena och representativa, vägar och kommunikationer 
finnas när just jag behöver ta mig någonstans. 
 
Samverkan, gemenskap och god entreprenörsanda behövs för att garantera en fortsatt god 
utveckling på Eriksberg, Sannegårdshamnen, Lindholmen och Frihamnen och det är en förmån 
att få vara med. 
 
Kuriosa.  
I år är det 400 år sedan (1611) danskarna brände ner Karl IX:e Göteborg (vid Färjenäs).  
Om tio år firar Göteborg 400 årsjubileum (2021). Jag tycker vi skall FIRA i FRIHAMNEN. 
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